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Stał się 
Chlebem...
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Sprawa Berengariusza z Tours 
odbiła się szerokim echem 
w świecie chrześcijańskim 
XI i XII wieku i stanowiła bardzo 
silny impuls dla eucharystycznej 
pobożności. 

Dziś trudno nam sobie wyobrazić wiosnę 
bez uroczystości Bożego Ciała, procesji, 

ołtarzy. Jeszcze trudniej wyobrazić sobie Ko-
ściół, w którym nie ma praktyki adoracji Naj-
świętszego Sakramentu. A jednak są to rzeczy 
w Kościele stosunkowo niedawne, nieznane 
przez całe pierwsze tysiąclecie chrześcijań-
stwa. I zawdzięczamy je – to jeden z paradok-
sów historii chrześcijaństwa – właściwie pew-
nemu heretykowi z XI wieku, którego postać 
jest raczej przeciętnym wierzącym zupełnie 
nieznana. Nazywał się Berengariusz z Tours 
(ok. 1000–1088). Głosił on – około połowy XI 
wieku – że obecność Chrystusa w Najświęt-
szym Sakramencie ma charakter wyłącznie 
symboliczny: chleb i wino nie przemieniają 
się rzeczywiście w Ciało i Krew Pańską, lecz 
wyłącznie duchowo – zostaje im po prostu 
nadane symboliczne znaczenie. Na nauczanie 
Berengariusza zareagowali miejscowi biskupi, 

a on sam ostatecznie odwołał swoje tezy na 
synodzie rzymskim w 1079 r. i umarł potem 
pojednany z Kościołem. Warto przytoczyć tu 
fragment złożonej przez niego, gdy wyrzekał 
się swych błędów, deklaracji wiary: 

Chleb i wino, złożone na ołtarzu, przez 
tajemnicę świętej modlitwy i przez słowa 
naszego Zbawiciela substancjalnie zosta-
ją przemienione w prawdziwe i ożywiające 
Ciało oraz Krew Jezusa Chrystusa Pana 
naszego, i że po konsekracji są prawdziwym 
Ciałem Chrystusowym, zrodzonym z Dziewi-
cy i które ofiarowane dla zbawienia świata 
wisiało na krzyżu oraz siedzi po prawicy 
Ojca, i prawdziwą Krwią Chrystusową, która 
z boku Jego została wylana, nie tylko przez 
znak i moc sakramentu, lecz przez własności 
natury i prawdziwość substancji (DH 700, 
przekład własny GS).

Sprawa Berengariusza odbiła się szerokim 
echem w świecie chrześcijańskim i stano-
wiła bardzo silny impuls zarówno dla roz-
woju refleksji teologicznej nad Eucharystią 
(a zwłaszcza przemianą eucharystyczną), jak 
i dla eucharystycznej pobożności – zwłaszcza 
w zakresie tego, co dotyczy kultu obecności 
Chrystusa-Boga w przechowywanych po-
staciach chleba i wina. Jeśli wedle nauczania 
Berengariusza chleb eucharystyczny byłby 

Co pewien Berengariusz 
zrobił trochę niechcący?

jedynie symbolem obecności Chrystusa, to 
nie należałby mu się inny kult niż ten, który 
związany jest np. z krzyżem czy ikonami. Jeśli 
natomiast jest prawdziwie Jego Ciałem, to 
znaczy, że w każdej cząstce eucharystycznego 
pokarmu mamy do czynienia – na mocy zjed-
noczenia człowieczeństwa z boskością, które 
w Chrystusie są nierozerwalne – z obecnością 
Boga samego, któremu należy się odpowiednia 
cześć. W kolejnych wiekach świadomość ta 
doprowadziła do narodzin lub upowszechnie-
nia wielu form kultu eucharystycznego. Wśród 
tych form są te dobrze nam znane – adoracja 
eucharystyczna oraz procesja z Najświętszym 
Sakramentem. Sama zaś uroczystość Bożego 
Ciała została ustanowiona, by zaakcentować 
prawdziwą wiarę właśnie w reakcji na błędne 
nauczanie Berengariusza.

Niestety, oprócz pozytywnych skutków 
były też mniej szczęśliwe. Otóż bardzo sil-
ne akcentowanie obecności samego Boga 
w eucharystycznych postaciach przyczyniło 
się – także poprzez wzmożenie świadomo-
ści niebezpieczeństwa świętokradztwa – do 
wzmocnienia nieszczęśliwej tendencji, trwa-
jącej już wówczas od kilku wieków. Chrześci-
janie bardzo często odkładali sakramentalne 
pojednanie na samą końcówkę życia (głównie 
ze względu na surowość ówczesnej praktyki BA
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Abp Adrian Galbas będzie naszym bisku-
pem przez równo 20 lat – 75 rok życia ukoń-
czy w 2043 roku – warto go zatem wesprzeć 
intensywną modlitwą.

Ponad rok temu, w lutowym zeszycie „Co pod 
lasem piszczy?” przedstawialiśmy abp. Adriana 
Galbasa jako biskupa koadiutora naszej archi-
diecezji, czyli takiego biskupa, który niejako 
z automatu przejmie rządy po zakończeniu 
urzędowania abp. Wiktora Skworca. Działa to 
tak, że w dniu ukończenia 75. roku życia każdy 
biskup ma obowiązek złożyć na ręce papieża 
rezygnację z pełnionego urzędu. Papież oczy-
wiście może rezygnacji nie przyjąć. Ma też 
właściwie dowolny czas na podjęcie decyzji. 
I dlatego gdy piszę te słowa, nie jestem w sta-
nie określić na pewno, kto będzie biskupem 
naszej diecezji w momencie, kiedy ten zeszyt 
gazetki się ukaże. Abp Wiktor urodziny miał 
19 maja, więc dziś – gdy czytacie te słowa 
– jest albo tak, że rezygnacja nie została 
jeszcze przyjęta i abp. Wiktor jest nadal 
naszym biskupem diecezjalnym, albo 
ogłoszono już jej przyjęcie i bisku-
pem jest abp Adrian.

A po czym ma to poznać przeciętny 
chodzący do kościoła katolik? To aku-
rat jest bardzo proste: w cza-
sie każdej mszy świę-
tej, w  czasie mo-
dlitwy euchary-
stycznej wymie-

niane jest imię aktualnego biskupa diecezji, 
na terenie której odprawiana jest msza. Zatem 
od dnia objęcia urzędu przez abp. Adriana bę-
dziemy wymieniać jego imię. 

Piszę jednak o tym nie tyle po to, żeby wy-
jaśniać prawne i praktyczne zawiłości z tym 
związane, ale żeby poprosić o modlitwę za abp. 
Adriana. Jeśli nie wydarzą się jakieś nieprzewi-
dziane okoliczności, to będzie naszym bisku-
pem przez równo 20 lat – 75 rok życia ukończy 
w 2043 roku. Od jego decyzji zatem w dużej 
mierze zależeć będzie to, jak nasz lokalny Ko-
ściół poradzi sobie z wyzwaniami, które już 
widać – na przykład z odchodzeniem młodych 
od wiary i związanym z tym spadkiem kandy-
datów do prezbiteratu, który będzie powodo-
wał gwałtowny spadek liczby posługujących 
księży. Pewnie żadne czasy nie są zupełnie ła-

twe i pozbawione wyzwań. Wszyscy 
chyba jednak czujemy, że od kil-

ku lat weszliśmy w okres dość 
gwałtownych zmian kulturo-
wych, które silnie oddziałują 

na Kościół. 

Zatem proszę: módlcie 
się za abp. Adriana Galba-

sa, żeby decyzje, które będzie 
podejmował, zwłaszcza 

te najtrudniejsze, 
personalne, 

były zgodne 
z wolą Bożą.
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Nowy biskup
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Ks. Grzegorz Strzelczyk

pokutnej, która za grzechy ciężkie wymagała 
nieraz kilkuletniej pokuty). W konsekwencji 
albo nie uczestniczyli w ogóle w celebracjach 
eucharystycznych, albo – uczestnicząc – nie 
przyjmowali komunii. Zjawisko to przybie-
rało tak poważne rozmiary, że Sobór La-
terański IV w 1215 r. nakazał spowiadanie 
się raz w roku i przyjmowanie sakramentu 
Eucharystii „przynajmniej w czasie Paschy”. 
Stąd do dzisiaj mamy zobowiązujące do tego 
przykazania kościelne.

Przy okazji ciekawostka: tenże Sobór 
przypomniał także, że w komunii dokonuje się 
swoista wymiana: tak jak Syn Boży, wcielając 
się, przyjął od nas człowieczeństwo, tak my, 
przyjmując Go w komunii, otrzymujemy od 
Niego… udział w Bóstwie. „Jego ciało i krew 
prawdziwie zawarte są w sakramencie ołtarza 
pod postaciami chleba i wina, przeistoczonymi 
mocą Bożą: chleb w Ciało, wino w Krew, 
abyśmy dla dokonania się tajemnicy jedności 
przyjęli od Niego to, co On przyjął od nas” 
(Sobór Laterański IV, Konstytucje 1,9.).

Wobec trudnej do przezwyciężenia sytu-
acji, w której znacząca część – czasem zdecy-
dowana większość – uczestników celebracji 
eucharystycznej nie przyjmowała sakramentu, 
który jest jej pierwszorzędnym celem, ak-
centy zarówno w teologii, jak i w formach 
pobożności ludowej zaczęły się przesuwać ku 

wydobywaniu niesakramentalnych wartości 
celebracji eucharystycznej. Po sprawie Beren-
gariusza i w kontekście słabego korzystania 
z komunii świętej – zaczęto silnie akcentować 
możliwość adoracji zakonsekrowanych posta-
ci. Jeśli ktoś nie mógł przystąpić do komunii, 
to mógł (i powinien) wciąż oddawać cześć 
Chrystusowi-Bogu obecnemu w Najświęt-
szym Sakramencie. Impuls ten prowadził do 
popularyzacji form pobożności związanych 
z wystawieniem Ciała Pańskiego. O ile dotąd 
przechowywano je wyłącznie ze względu na 
praktykę udzielania komunii chorym i umie-
rającym (wiatyk), teraz dołączył się drugi 
motyw: wystawienie do adoracji. Zaczęła 
się także kształtować praktyka umieszcza-
nia tabernakulum nie tylko w prezbiterium, 
ale też wprost na głównym ołtarzu (choć jej 
upowszechnienie nastąpiło dopiero w XVI/
XVII wieku).

Jakkolwiek w tych formach pobożno-
ści w pewien sposób podkreślano niektóre 
wartości Eucharystii, to jednak sam proces 
miał opłakane skutki: odsuwał w istocie na 
dalszy plan wartość przyjmowania Najświęt-
szego Sakramentu i utrudniał rozumienie 
jego podstawowego znaczenia jako pokarmu 
umacniającego chrześcijanina, poprzez zjed-
noczenie z Chrystusem, na życie w codzien-
ności. W obawie przed profanacją raczej znie-
chęcano, niż mobilizowano do przyjmowania 
komunii. Natomiast adoracja eucharystyczna 
dryfowała nieraz ku magicznie rozumianemu 
„oglądaniu Boga”. 

Ze skutkami takiego stanu rzeczy bory-
kamy się w życiu parafialnym do dnia dzi-
siejszego, choć trzeba przyznać, że coraz 
częściej zdarzają się w naszej parafii msze 
w tygodniu, w czasie których wszyscy przyj-
mują Pana Jezusa. I to bardzo cieszy.
 ks. Grzegorz Strzelczyk
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P ierwsza Komunia Święta, to wielkie prze-
życie dla dziecka, jego rodziny i całej 

wspólnoty parafialnej. To radość ze spotkania 
z Jezusem, możliwość po raz pierwszy przy-
jęcia go do serca. W tym roku w naszej parafii 
do Pierwszej Komunii Świętej przystąpiło 
czterdzieścioro pięcioro dzieci, w tym troje 
do wczesnej. 

W Wielki Czwartek, na Mszy Wiecze-
rzy Pańskiej do Wczesnej Komunii Świę-
tej przystąpił Maurycy Gwiszcz, a kolejne 
dwie dziewczynki Ania Kowalczyk i Patrycja 

Kolasińska 14 maja razem ze starszym ro-
dzeństwem. Dzieci z klasy 3a  przyjęły Sa-
krament Eucharystii 7 maja, a z klas 3b i 3c 
14 maja. 

Z przejęciem i wielkim zaangażowaniem 
przygotowywały się do przyjęcia sakramen-
tów Pokuty i Eucharystii w ramach lekcji 
religii w szkole prowadzonych przez panią 
katechetkę Annę Pustelnik i pod czujnym 
okiem rodziców. To rodzice bowiem pełnią 
bardzo ważną rolę w przygotowaniu dziecka 
do tych sakramentów oraz w jego dalszym 

Pierwsza Komunia Święta 
w naszej parafii

Maurycy Gwiszcz z rodzicami – Wielki Czwartek

Anielka Gosztyła z rodziną

Małgosia Bala z rodziną

Ania Kowalczyk z siostrą Natalią, Patrycja 
Kolasińska z bratem Adrianem wraz z mamami 
oraz katechetką Anną Pustelnik – 14 maja

duchowym rozwoju i wzrastaniu w wierze. 
Wsparciem dla rodziców dzieci pierwszo-
komunijnych były comiesięczne spotkania 
– katechezy prowadzone przez ks. proboszcza 
Grzegorza Strzelczyka. 

Rodzice dzieci pierwszokomunijnych 
dali piękne świadectwo wiary i troski o przy-
szłość swoich pociech. Zaszczepili w nich 
przekonanie, że Boży Pokarm daje siłę, 
wzmacnia, pozwala pokonywać wszelkie 
kłopoty i trudności, przynosi radość i we-
wnętrzny pokój.

Dzieciom i ich rodzicom życzymy, by 
świadomość obecności Żywego Jezusa nie-
ustannie im towarzyszyła. Żeby zawsze czer-
pali z niej siłę potrzebną do życia.

Celina Antczak
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Komunia św. klasy 3a – 7 maja Komunia św. klas 3b i 3c – 14 maja
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Wpadnij na kawę!
W maju ruszyła akcja „Herbatka pod 
lasem”, co oznacza, że otwarta została 
parafialna kawiarenka. 

Funkcjonowanie kawiarenki zależne jest 
od dostępności wolontariuszy, którzy 

pełnią funkcję animatorów i baristów, dlatego 
godziny otwarcia kawiarenki nie są stałe, 
tylko uzgadnianie z tygodniowym wyprze-
dzeniem i ogłaszane w każdą sobotę na 
stronie parafii, podczas ogłoszeń na mszach 
niedzielnych oraz publikowane w gablotkach 
i przy wejściu do salek. 

Na razie staramy się, żeby kawiarenka 
była otwarta w tygodniu po mszach św., czyli 
rano od godz. 8 do 10 i po południu od 18:30 
do 20, a czasami również przed mszą wie-
czorną (wtorki), od godziny 16 do 18. W nie-
dzielę będziemy chcieli dać możliwość spo-
tkania po każdej mszy (poza poranną o 7:30), 
czas pokaże, czy znajdzie się wystarczająco 
dużo chętnych – i tych do pomocy, i tych do 
spotkania. 

Póki co parafianie podchodzą do tematu 
nieco lękliwie, ale po pierwszych dwóch ty-
godniach funkcjonowania kawiarenki można 

śmiało powiedzieć, że miejsce spełnia swoje 
zadanie – spotykamy się! Czasem ktoś zaj-
rzał „z marszu”, po mszy i liczymy na to, że 
stanie się to nawyk. Czasem ktoś specjalnie 
się umówił – bo akurat był plan na spotkanie 
i miejsce wydało się do tego wygodne – tych, 
którzy się jeszcze nie odważyli, zapewniam, 
że takie właśnie jest! Byli też rodzice z dzieć-
mi komunijnymi w oczekiwaniu na mszę 
wieczorną w białym tygodniu, byli i sza-
chiści, którzy mają swoje spotkania w środy, 
ale teraz mogą wpaść na szybką partyjkę 
również w inne dni. 

Życie się toczy i wiadomo, że nie co 
dzień mamy czas na pogaduszki przy kawie. 
W ciągu minionych dwóch tygodni osobiście 
zajrzałam do kawiarenki kilka razy i wiem, 
że będę nadal zaglądała, bo jest tam po prostu 
fajnie. Jest kawa, herbata, ciasteczka, jest 
miejsce i czas na to, żeby sobie pogadać – 
i z tymi, których znamy, i z tymi, których 

znamy tylko z widzenia, a nagle się okazuje, 
że możemy mieć masę wspólnych tematów 
i zainteresowań. 

Z tymi zainteresowaniami będzie ak-
tywnie, bo już wśród wolontariuszy mamy 
sporo osób, które w podobny sposób lubią 
kreatywnie spędzać czas i zamierzają się 
dzielić swoimi talentami.  Ruszyło rękodzie-
ło, jest też oferta dla dzieci (np. pomoc przy 
nauce języka angielskiego) czy dla miłośni-
ków kuchni, bo wielu wolontariuszy chętnie 
podzieli się swoimi kulinarnymi doświadcze-
niami (nie brakuje profesjonalistów!). Życie 
pokazało, że mamy wśród nas nieocenione 
skarby – na przykład lokalnych historyków, 
którym wystarczyło jedno, przypadkowe 
spotkanie, żeby w najzwyklejszej, wspomnie-
niowej rozmowie pięknie snuć sagę rodów 
Tychów i Paprocan. A to dopiero początek! 
I tylko od nas zależy, jak i czy wykorzystamy 
potencjał, jakim jest miejsce do spotkania. 
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  7.30 –  Za + Alicję Trzcińską (od rodziny 
Stopa).

18.00 –  Za + męża Edmunda Szeliga, + zięcia 
Jana Mosler, ++ z rodzin: Seweryn, 
Szeliga, Targiel.

06.06.2023 Wtorek
  7.30 –  W intencji Członków Żywego 

Różańca.
18.00 –  Za + brata Bolesława i ++ rodziców.
07.06.2023 Środa
  7.30 –  Za + Zdzisława Kapłana (od brata 

Jurka z żoną).
18.00 –  Za + Józefa w 5. rocznicę śmierci.
08.06.2023 Czwartek
  7.30 –  Za ++ Weronikę i Waldemara 

Musiałów.
  9.30 –  W intencji Parafian.
16.30 –  Za + Różę Staś (od córki z rodziną).
09.06.2023 Piątek
  7.30 –  Z okazji 75. rocznicy urodzin Anny 

Gałuszka w podziękowaniu za otrzy-
mane łaski, z prośbą o zdrowie i Boże 
błogosławieństwo.

14.00 –  ślub: Paulina Truchanowska – Artur 
Felis.

18.00 –  Za ++ rodziców Zdzisławę i Wło-
dzimierza oraz Michała, za ++ 
z pokrewieństwa.

10.06.2023 Sobota
  7.30 –  Za + Stanisława Werenc.

11.06.2023 Niedziela
18.00 –  Za ++ rodziców Elżbietę i Ludwika 

Stobik oraz rodzeństwo Annę, Różę 
i Piotra Stabik.

  7.30 –  Przez wstawiennictwo Matki Bo-
żej Nieustającej Pomocy i św. 

Maksymiliana w intencji Anieli Pu-
stelnik z okazji urodzin, dziękując za 
otrzymane łaski, prosząc o zdrowie 
i Boże błogosławieństwo na dalsze 
lata życia.

  9.30 –  Za + Henryka Kosel i jego rodziców, 
za + babcię Bronisławę, ++ rodziców 
Halinę i Jana Szabłowskich oraz ++ 
braci i bratową Helenę.

11.30 –  Za Parafian.
16.30 –  Za ++ rodziców Annę i Teofila Karbo-

wy, siostrę Małgorzatę, teściów Ber-
narda i Elżbietę Czardybon, szwagra 
Marka, ciocię Martę Sajdok i dziad-
ków z obu stron.

12.06.2023 Poniedziałek
  7.30 –  Za + syna Marcina o Boże 

miłosierdzie.
18.00 –  Za + Tadeusza Maguda w rocznicę 

śmierci.
13.06.2023 Wtorek
  7.30 –  Za ++ rodziców Martę i Józefa Szoj-

da, zięcia Krzysztofa i krewnych 
z rodziny.

18.00 –  Przez wstawiennictwo Matki Bożej 
Róży Duchownej w intencji członków 

01.06.2023 Czwartek
  7.30 –  O powołania do Służby Bożej.
18.00 –  Za ++ rodziców Jana Mikołajczak, 

Zofię i Mariana Micuła i + córkę Mo-
nikę Bujnowicz.

02.06.2023 Piątek
  7.30 –  W intencji Czcicieli Najświętszego 

Serca Pana Jezusa.
18.00 –  Za + Mariannę Sapa (od sąsiadów).
03.06.2023 Sobota
  7.30 –  Za + Weronikę Kahlert i ++ 

z pokrewieństwa.
13:00 – ślub: Monika Jacak – Kamil Lubaś.

04.06.2023 Niedziela
18.00 –  Z prośbą o dary i owoce Ducha 

Świętego, opiekę Niepokalanej dla 
chrześniaków: Estery, Amadeusza, 
Koralii i Ignasia.

  7.30 –  W intencji śp. Klemensa Dowiata od 
Żywego Różańca w podziękowaniu 
za wieloletnią modlitwę w Róży oraz 
służbę w Kościele.

  9.30 –  Za + Sławomira Chemicz (od 
sąsiadów).

11.30 –  Przez wstawiennictwo Matki Bo-
żej i św. Ojca Pio z podziękowaniem 
i prośbą o potrzebne łaski w intencji 
Mirosławy Walter z okazji 70. rocz-
nicy urodzin.

16.30 –  W intencji Iwony i Krzysztofa Cybul 
z okazji urodzin, z podziękowaniem 
za odebrane łaski, z prośbą o dal-
szą Bożą opiekę nad całą rodziną 
i dary Ducha Świętego dla Wiktorii 
i Dawida.

05.06.2023 Poniedziałek

Intencje  mszalne

BA
SI

A
 M

A
RZ

EC

ZD
JĘ

C
IA

 B
A

SI
A

 M
A

RZ
EC

Ufam, że każdy parafianin zajrzy choć raz, 
choćby z ciekawości. A nuż zechcemy być 
razem?

Katarzyna Piotrowska
Projekt koordynuje pełna energii 
i entuzjazmu Basia Marzec, gdyby ktoś 
chciał włączyć się w pomoc, to najlepiej 
zgłaszać się do niej. A na kawę i herbatę 
przychodzimy wszyscy i bez specjalnego 
zaproszenia, ot tak, do kawiarenki!

Joanna Glenszczyk (w środku) i jej przepiękne 
hafty igłą malowane. To pierwsze z cyklu 
warsztatów (18 maja 2023 r.)
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23.06.2023 Piątek
  7.30 –  W intencji rodziny Andrycz.
18.00 –  W intencji ++ ojców Stanisława 

i Adama.
24.06.2023 Sobota
  7.30 –  O radość nieba dla + mamy Sta-

nisławy Dudka w kolejną rocznicę 
śmierci, a także dla ++ z rodzin 
Dudka, Wolińskich, Kaczmarczyk 
i Zdrojewskich.

25.06.2023 Niedziela
18.00 –  W piątą rocznicę śmierci mamy Ireny 

Kątny oraz ++ z rodziny.
  7.30 –  Za + syna Andrzeja Bulę, męża Jana, 

za ++ rodziców z obu stron, siostry, 
szwagierki i szwagrów.

  9.30 –  Za + Tadeusza Karmelita z prośbą 
o życie wieczne.

11.30 –  W intencji Dzieci przyjmujących Sa-
krament Chrztu św., w intencji Rocz-
nych Dzieci, ich rodziców i rodziców 
chrzestnych.

16.30 –  Za + Bogdana Tatonia w 15. rocznicę 
śmierci oraz za ++ rodziców Fran-
ciszkę i Zenona Tatoń, oraz + Stefanię 
Piergies.

26.06.2023 Poniedziałek
  7.30 –  Za + męża Jana Kandzia.
18.00 –  Za + ojca Jana Pośpiech, mamę Stefa-

nię, za ++ ich rodziców i rodzeństwo.
27.06.2023 Wtorek
  7.30 –  Za + Sławomira Chemicz (od rodziny 

Waleczek).

18.00 –  Za ++ rodziców Zofię i Dominika, 
siostrę Irenę, ++ pokrewieństwo i du-
sze w czyśćcu cierpiące.

28.06.2023 Środa
  7.30 –  Za + Wiesława Ścieszkę (od kuzynki 

Renaty z Jackiem).
18.00 –  Za + Lidię Andrycz i ++ z rodziny.
29.06.2023 Czwartek
  7.30 –  W intencji Jakuba Szojda z okazji uro-

dzin z podziękowaniem za wszelkie 
dobro, z prośbą o dalszą Bożą opiekę.

18.00 –  Za + Zenona Stefanowicz, ++ z po-
krewieństwa i za dusze w czyśćcu 
cierpiące.

30.06.2023 Piątek
  7.30 –  Za ++ Bożenę i Andrzeja Krawiec.
18.00 –  O Boże błogosławieństwo i opiekę 

Matki Bożej dla Barbary i Mirosła-
wa, Agaty i Michała w dniu ich ko-
lejnej rocznicy ślubu.

Żywego Różańca z prośbą o Boże 
błogosławieństwo i wytrwanie 
w modlitwie.

14.06.2023 Środa
  7.30 –  W intencji Danuty Nyszkiewicz z oka-

zji urodzin, z podziękowaniem za 
otrzymane łaski, z prośbą o zdro-
wie i opiekę Matki Bożej od Legionu 
Maryi.

18.00 –  Za ++ rodziców Janinę i Mariana 
Wira oraz bratową Ewę Wira.

15.06.2023 Czwartek
  7.30 –  Z okazji 35. rocznicy urodzin Bogu-

miły Piastowskiej.
18.00 –  Za ++ Teresę i Pawła Kurcius, Seba-

stiana Paściaka, Stanisława Paściaka 
oraz Benedykta Filaka. 

16.06.2023 Piątek
  7.30 –  W intencji budowniczych i dobro-

dziejów naszej Parafii.
18.00 –  Za ++ teściów Stanisławę i Alojzego, 

ich syna Kazimierza i ++ z rodziny.
17.06.2023 Sobota
  7.30 –  Za + Janusza Wiltos w pierwszą rocz-

nicę śmierci.

18.06.2023 Niedziela
18.00 –  Za ++ rodziców Juliannę i Roberta 

Seweryn oraz Annę i Jakuba Gołosz, 
i ++ z pokrewieństwa.

  7.30 –  Za + ojca Alojzego Szafron, ++ rodzi-
ców z obu stron, + Annę Szafron i ++ 
z pokrewieństwa (od córki z rodziną).

  9.30 –  W intencji Bogdana Wintera z okazji 
70. rocznicy urodzin wraz z podzię-
kowaniami Stwórcy za dar życia, 
z prośbą o umocnienie w wierze, 
zdrowie i Bożą opiekę na dalsze lata 
życia (od żony).

11.30 –  W intencji Gabrieli i Janusza Kwa-
śniewicz z okazji 30. rocznicy 

ślubu oraz dzieci Moniki i Krzysztofa 
z rodzinami.

16.30 –  Za ++ rodziców Lazary i Olkowskich.
19.06.2023 Poniedziałek
  7.30 –  Za + Zdzisława Kapłana (od siostry 

z rodziną).
18.00 –  Za + Jana Kiepas w 12. rocznicę 

śmierci oraz ++ z pokrewieństwa 
z obu stron.

20.06.2023 Wtorek
  7.30 –  Za + Andrzeja Grzywacza.
18.00 –  Za ++ rodziców Katarzynę i Mi-

chała oraz ++ rodzeństwo Marię 
i Kazimierza.

21.06.2023 Środa
  7.30 –  Za + Zbigniewa w piątą rocznicę 

śmierci.
18.00 –  Za + męża Roberta Lenart w piątą 

rocznicę śmierci (od żony).
22.06.2023 Czwartek
  7.30 –  Za + rodziców Pelagię i Władysła-

wa Maszyna, Janinę i Jana Frymus 
oraz ++ z rodzin: Frymus, Maszyna 
i Gwiździel.

18.00 –  Za + męża Henryka Piksa w drugą 
rocznicę śmierci oraz za ++ z obu 
stron.

Papieskie Intencje Misyjne:
 O ZNIESIENIE TORTUR

Módlmy się, aby wspólnota międzynarodowa podjęła konkretne działania 
zmierzające do zniesienia tortur, zapewniając wsparcie ofiarom i ich rodzinom

•

Ogłoszenia
Chrzty:
28.05.2023 – Mikołaj Bala
28.05.2023 – Samuel Kieruzel

Pogrzeby:
29.04.2023 – Kamil Piróg
11.05.2023 – Adam Rakoczy
13.05.2023 – Łukasz Trzciński

�
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Pierwsza Komunia św. 
w naszej parafii 
Fotoreportaż  
na stronach 6–9.


